

# اوتو هول Auto Hall

*Société anonyme au capital de 481.197.900 dirhams*  
*Siège social : Casablanca – 64, avenue Lalla Yacout - R.C. n°137 à Casablanca*

## AVIS DE CONVOCATION DES ACTIONNAIRES

Les actionnaires de la société Auto Hall, société anonyme au capital de 481 197 900 dirhams, sont priés de bien vouloir assister à la réunion de l'Assemblée générale ordinaire qui se tiendra au siège social, 64, avenue Lalla Yacout à Casablanca,

**le Mercredi 29 mai 2013, à 11 heures,**

à l'effet de délibérer et de statuer sur les points à l'ordre du jour suivant :

- Rapport de gestion du Conseil d'administration sur l'exercice clos le 31 décembre 2012,
- Rapport des commissaires aux comptes concernant le même exercice,
- Rapport spécial des commissaires aux comptes sur les conventions susceptibles d'être visées par les articles 56 et suivants de la loi n°17/95 relative aux sociétés anonymes modifiée et complétée par la loi n° 20/05,
- Approbation s'il y a lieu de ces rapports, bilan, comptes et quitus aux administrateurs,
- Affectation des résultats,
- Pouvoirs en vue de l'accomplissement des formalités légales.

Les actionnaires titulaires d'actions nominatives devront avoir été préalablement inscrits en compte, en nominatif pur ou en nominatif administré, cinq jours avant la réunion. Ils seront admis à cette assemblée sur simple justification de leur identité.

Les actionnaires propriétaires d'actions au porteur devront déposer ou faire adresser par leur banque au siège social, cinq jours avant la réunion, les attestations constatant leur inscription en compte auprès d'un intermédiaire habilité.

Conformément à l'article 121 de la loi n°17/95 relative aux sociétés anonymes modifiée et complétée par la loi n° 20/05, les actionnaires détenteurs du pourcentage d'action prévue par l'article 117 de ladite loi, disposent d'un délai de 10 jours à compter de la publication du présent avis pour demander l'inscription de projets de résolutions à l'ordre du jour de cette assemblée.

## PROJET DE RESOLUTIONS EXERCICE 2012

### PREMIERE RESOLUTION

L'Assemblée générale après avoir constaté :

- qu'elle a été régulièrement convoquée,
- qu'elle réunit le quorum du quart au moins du capital social pour la tenue des assemblées générales ordinaires prévu par la loi et par l'article 28 des statuts,
- que le rapport de gestion, le texte et l'exposé des motifs des projets de résolutions présentés par le Conseil d'administration, le rapport des commissaires aux comptes sur les comptes de l'exercice 2012 ainsi que leur rapport spécial sur les conventions susceptibles d'être visées par les articles 56 et suivants de la loi n°17/95 complétée et modifiée par la loi n° 20/05, l'inventaire, les états de synthèse arrêtés au 31 décembre 2012, ont été tenus à la disposition des actionnaires au siège social à partir de la date de convocation de l'assemblée,

décide de délibérer valablement sur les questions inscrites à l'ordre du jour et donne en conséquence décharge de sa convocation régulière au Conseil d'administration.

### DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée générale, après avoir entendu lecture des rapports du Conseil d'administration et des commissaires aux comptes, approuve le bilan et les comptes de l'exercice 2012 tels qu'ils sont présentés ainsi que les opérations traduites dans ces comptes.

### TROISIEME RESOLUTION

L'Assemblée générale, après avoir entendu lecture du rapport spécial des commissaires aux comptes sur les conventions relevant des articles 56 et suivants de la loi n°17/95 relative aux sociétés anonymes modifiée et complétée par la loi n°20/05, approuve les conclusions dudit rapport et les conventions qui y sont mentionnées.

### QUATRIEME RESOLUTION

L'Assemblée générale décide sur proposition du Conseil d'administration, d'affecter le bénéfice net de l'exercice comme suit :

Bénéfice net de l'exercice.....	Dh 179 448 102,67
qui, ajouté au report à nouveau antérieur de.....	Dh 54 844 962,31
forme un total de.....	Dh 234 293 064,98
à affecter comme suit :	
au poste autres réserves.....	Dh 15 000 000,00
aux actionnaires à titre de dividende.....	Dh 168 419 265,00
au poste report à nouveau .....	Dh 50 873 799,98
soit un total de.....	Dh 234 293 064,98

A la suite de cette affectation, il sera attribué un dividende de 3,5 dirhams à chacune des 48 119 790 actions formant le capital social.

Le montant du poste report à nouveau, d'un solde antérieur créditeur de 54 844 962,31 dirhams, sera diminué d'un montant de 3 971 162,33 dirhams et formera un nouveau solde créditeur de 50 873 799,98 dirhams. Conformément à l'article 32 des statuts, l'Assemblée générale décide de fixer la date de mise en paiement desdits dividendes à compter du 8 juillet 2013.

### CINQUIEME RESOLUTION

L'Assemblée générale donne aux membres du Conseil d'administration quitus entier et sans réserve de l'exécution de leurs mandats pour l'exercice 2012.

### SIXIEME RESOLUTION

L'Assemblée générale décide de conférer tous pouvoirs au porteur d'une copie ou d'un extrait certifié conforme du procès-verbal de la présente assemblée pour effectuer les formalités prévues par la loi.

*Le Conseil d'administration*

اوتو هول

# Auto Hall

Société anonyme au capital de 481.197.900 dirhams  
Siège social : Casablanca - 64, avenue Lalla Yacout - R.C. n°137 à Casablanca

## BILAN AU 31 DECEMBRE 2012

ACTIF	EXERCICE			Exercice 2011
	BRUT	AMORT & PROV	NET	NET
<b>Immobilisation en non valeurs(A)</b>	13 112 746,20	7 732 724,08	5 380 022,12	6 816 209,36
*frais préliminaires	3 637 587,20	3 579 034,88	58 552,32	805 587,20
*charges à répartir sur plusieurs exercices	9 475 159,00	4 153 689,20	5 321 469,80	6 010 622,16
*primes de remboursement des obligations				
<b>Immobilisations incorporelles(B)</b>	1 460 000,00	129 014,00	1 330 986,00	140 000,00
*immobilisation en recherche et développement				
*brevets, marques, droits et valeurs similaires	1 320 000,00	129 014,00	1 190 986,00	
*fonds commercial	140 000,00		140 000,00	140 000,00
*autres immobilisations incorporelles				
<b>Immobilisations corporelles (c)</b>	758 723 597,06	239 695 589,67	519 028 007,39	475 774 533,23
*terrains	241 807 665,50		241 807 665,50	238 213 865,50
*constructions	358 134 625,22	184 464 165,12	173 670 460,10	178 648 204,96
*installations techniques, matériel et outillage	31 029 828,27	19 523 848,78	11 505 979,49	11 832 443,65
*matériel de transport	13 522 260,85	9 917 087,73	3 605 173,12	5 469 841,48
*meublier matériel de bureau	38 075 060,43	25 790 488,04	12 284 572,39	13 915 435,84
*autres immobilisations corporelles			0,00	
*immobilisations corporelles en cours	76 154 156,79		76 154 156,79	27 694 741,80
<b>Immobilisations financières(D)</b>	235 119 105,00	0,00	235 119 105,00	235 119 105,00
*prêts immobilisés	36 215,00		36 215,00	36 215,00
*autres créances financières				
*titres de participation	235 082 890,00		235 082 890,00	235 082 890,00
*autres titres immobilisés				
<b>Ecart de conversion, actif(E)</b>				
*diminution des créances immobilisées				
*augmentation des dettes de finance				
<b>total I (A+B+C+D+E)</b>	1 008 415 448,26	247 557 327,75	760 858 120,51	717 849 847,59
<b>Stocks(F)</b>	120 625 399,76	12 038 277,57	108 587 122,19	88 475 614,72
*marchandises	113 047 322,06	11 667 084,60	101 380 237,46	83 128 336,39
*Matières et fournitures consommables	7 578 077,70	371 192,97	7 206 884,73	5 347 278,33
*produits en cours				0,00
*produits intermédiaires et produits résid.				
*produits finis				0,00
<b>Créances de l'actif circulant(G)</b>	865 194 217,98	8 412 000,96	856 782 217,02	861 811 246,58
*fournisseurs, débiteurs, avances et acomptes	1 505 367,19		1 505 367,19	9 321 784,29
*clients et comptes rattachés	388 834 073,75	8 412 000,96	390 422 074,79	369 026 282,45
*personnel	5 208 059,32		5 208 059,32	3 615 116,28
*Organismes sociaux	0,00		0,00	175 599,50
*Etat	89 811 990,20		89 811 990,20	116 209 746,27
*comptes associés et sociétés du groupe	369 796 110,16		369 796 110,16	346 547 057,55
*autres débiteurs	15 972,38		15 972,38	0,00
*comptes de régularisation Actif	22 644,98		22 644,98	16 915 660,24
<b>Titres et valeurs de placement (H)</b>				3 925 739,99
<b>Ecart de conversion, actif(I) (éléments circulants)</b>				0,00
<b>total II (F+G+H+I)</b>	985 819 617,74	20 450 278,53	965 369 339,21	954 212 901,29
<b>Trésorerie, actif</b>				
*chèques et valeurs à encaisser	2 490 872,25		2 490 872,25	4 444 413,12
*banques TG et CP	108 057 453,08		108 057 453,08	78 217 133,62
*caisse, régime d'avance et crédits	1 897 372,39		1 897 372,39	1 776 169,33
<b>total III</b>	112 445 697,72	0,00	112 445 697,72	89 837 915,87
<b>total général I+II+III</b>	2 106 680 763,72	268 007 606,28	1 838 673 157,44	1 761 900 364,75

PASSIF	EXERCICE	
	Exercice	Exercice 2011
<b>Capitaux propres</b>	481 197 900,00	481 758 720,00
Capital social		
Moins: actionnaires, capital souscrit non appelé capital appelé		
Prime d'émission, de fusion, d'apport	67 823 104,00	67 823 104,00
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	48 175 672,00	47 200 000,00
Réserve d'investissement	88 840 794,33	88 840 794,33
Autres réserves	467 860 608,24	472 140 205,00
Report à nouveau (2)	54 844 962,31	46 296 780,89
Résultats nets en instance d'affectation (2)		
Résultat net de l'exercice	179 448 102,67	178 139 605,42
Résultat avant impôts		
<b>total des capitaux propres (A)</b>	1 388 191 543,55	1 382 199 209,64
<b>Capitaux propres assimilés (B)</b>		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>total des capitaux assimilés (B)</b>	0,00	0,00
<b>Dettes de financement (C)</b>		
Emprunts obligataires		
Autres dettes de financement		
<b>total des dettes de financement (C)</b>	0,00	0,00
<b>Provisions durables pour risques et charges(D)</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>Ecart de conversion, passif (E)</b>		
Augmentation des créances immobilisées		
Diminution des dettes de financement		
<b>total I (A+B+C+D+E)</b>	1 388 191 543,55	1 382 199 209,64
<b>Dettes du passif circulant (F)</b>		
Fournisseurs et comptes rattachés	259 186 020,64	179 606 607,63
Client créditeurs, avances et acomptes	27 824 304,08	26 661 169,73
Personnel	10 055 914,00	10 105 320,82
Organismes sociaux	6 741 642,54	6 484 001,59
Etat	17 231 145,89	50 400 825,70
Comptes associés et sociétés du groupe	11 646 535,28	101 060 684,06
Autres créances	3 148 560,38	3 545 232,83
Comptes de régularisation passif	451 294,22	207 237,87
<b>total II (F+G+H+I)</b>	336 265 417,03	378 079 980,13
<b>Autres provisions pour risques et charges (G)</b>		
<b>Ecart de conversion, passif (éléments circulants) (II)</b>		2 680,28
<b>total III (F+G+H+I+II)</b>	336 265 417,03	378 082 660,41
<b>Trésorerie, passif</b>		
Crédits d'escompte		
Crédits de trésorerie	40 000 000,00	
Banques (soldes créditeurs)	74 216 196,86	1 618 494,70
<b>total IIII</b>	114 216 196,86	1 618 494,70
<b>total général I+II+III+IIII</b>	1 838 673 157,44	1 761 900 364,75

## COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (HORS TAXES)

	opérations		total de l'exercice 3+1+2	total de l'exercice précédent
	propre à l'exercice 1	des exercices précédents 2		
<b>produits d'exploitation</b>				
*ventes de marchandises (en l'état)	2 159 947 871,85		2 159 947 871,85	1 706 432 304,84
*ventes de biens et services produits	78 005 555,11		78 005 555,11	376 769 291,15
*chiffre d'affaires	2 237 953 426,96	0,00	2 237 953 426,96	2 083 201 595,99
*variation de stocks de produits (+) (I)		0,00	0,00	-108 833 606,96
*immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même		0,00	0,00	0,00
*subventions d'exploitation		0,00	0,00	0,00
*autres produits d'exploitation	7 272 000,52		7 272 000,52	4 939 784,10
*reprises d'exploitation, transferts de charges	5 958 048,73		5 958 048,73	5 440 085,78
<b>total I</b>	2 251 183 476,21	0,00	2 251 183 476,21	1 984 747 858,91
<b>charges d'exploitation</b>				
*achats revendus(2) de marchandises	1 882 394 975,23		1 882 394 975,23	1 546 189 796,29
*achats consommés(2) de matières et fournitures	26 023 440,25	12 189,84	26 035 630,09	130 458 670,16
*autres charges externes	55 509 409,84	200,00	55 509 609,84	47 725 103,01
*impôts et taxes	5 330 349,74		5 330 349,74	4 184 386,14
*charges de personnel	89 906 989,68	223 492,11	89 906 989,68	83 423 652,15
*autres charges d'exploitation	3 325 921,20	4 787,60	3 330 708,80	3 315 001,90
*dotations d'exploitation	28 717 650,15		28 717 650,15	25 882 027,01
*reprises d'exploitation, transferts de charges	2 090 985 243,98	240 869,55	2 091 225 913,53	1 841 176 636,65
<b>total II</b>	160 198 232,23	-240 869,55	159 957 362,68	143 569 222,25
<b>résultat d'exploitation (I-II)</b>				
<b>produits financiers</b>				
*produits des titres de participation et autres titres immobilisés	65 000 000,00		65 000 000,00	65 000 000,00
*gains de change	49 012,67		49 012,67	433 529,47
*margés et autres produits financiers	12 127 704,45		12 127 704,45	15 897 074,23
*reprises financières, transferts de charges	914 476,77		914 476,77	363 480,96
<b>total III</b>	78 091 193,89	0,00	78 091 193,89	81 694 084,66
<b>charges financières</b>				
*charges d'intérêts	3 501 455,47		3 501 455,47	2 004 949,03
*pertes de change	10 650,09	3 473,84	14 123,93	336 546,99
*autres charges financières			0,00	2 080,05
*dotations financières			0,00	914 476,77
<b>total IV</b>	3 512 105,56	3 473,84	3 515 579,40	3 257 052,84
<b>résultat financier (III-IV)</b>	74 579 088,33	-3 473,84	74 575 614,49	78 437 031,82
<b>résultat courant (III+IV)</b>	234 777 320,56	-244 143,39	234 533 177,17	222 006 254,07
<b>produits non courant</b>				
*produits des cessions d'immobilisations	490 747,16		490 747,16	4 033 414,88
*subventions d'équilibre				
*autres produits non courants	864 934,94	22 161,87	887 096,81	355 569,21
*reprises sur subventions d'investissements				
*reprises non courantes, transferts de charges				
<b>total VIII</b>	1 355 682,10	22 161,87	1 377 843,97	4 388 984,09
<b>charges non courantes</b>				
*valeurs nettes d'amortissement, des immobilisations cédées	58 247,80		58 247,80	517 180,38
*subventions accordées			0,00	
*autres charges non courantes	4 702 760,67		4 702 760,67	88 468,36
*dotations non courantes aux amortissements et aux prov.			0,00	
<b>total IX</b>	4 761 008,47	0,00	4 761 008,47	605 648,74
<b>résultat non courant (VIII-IX)</b>	-3 405 326,37	22 161,87	-3 383 164,50	3 783 335,35
<b>résultat avant impôts (VII+X)</b>	231 371 994,19	-221 981,52	231 150 012,67	225 789 589,42
<b>impôts sur les résultats</b>	51 701 910,00		51 701 910,00	47 649 984,00
<b>résultat net (XI-XII)</b>	179 670 084,19	-221 981,52	179 448 102,67	178 139 605,42
<b>total des produits (I+II+III)</b>	2 330 630 352,20	22 161,87	2 330 652 514,07	2 070 830 927,66
<b>total des charges (II+IV+IX+XIII)</b>	2 150 960 288,01	244 143,39	2 151 204 431,40	1 892 691 322,24
<b>résultat net (total des produits-total des charges)</b>	179 670 084,19	-221 981,52	179 448 102,67	178 139 605,42

## ETAT DES SOLDES DE GESTION (E.S.G)

I- Tableau de formation des résultats (T.F.R)			
ELEMENTS		2011	2010
1	ventes de marchandises (en l'état)	2 159 947 871,85	1 706 432 304,84
2	achats revendus de marchandises	1 882 394 975,23	1 546 189 796,29
I	<b>marge brute sur ventes en l'état</b>	277 552 896,62	160 242 508,55
	<b>production de l'exercice:(3+4+5)</b>	78 005 555,11	267 935 684,19
II	*vente de biens et services produits	78 005 555,11	376 769 291,15
3	*variation stocks de produits	0,00	-108 833 606,96
4	*immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même		
5	<b>consommation de l'exercice: (6+7)</b>	81 545 239,93	178 183 773,17
6	*achats consommés de matières et fournitures	26 035 630,09	130 458 670,16
7	*autres charges externes	55 509 609,84	47 725 103,01
IV	valeur ajoutée (I+II-III)	274 013 211,80	249 994 419,57
8	subventions d'exploitation		
9	impôts et taxes	5 330 349,74	4 184 386,14
10	charges de personnel	89 906 989,68	83 423 652,15
V	<b>excédent brut d'exploitation (EBE)</b>	178 775 872,38	162 386 381,28
	<b>insuffisance brute d'exploitation (IBE)</b>		
11	autres produits d'exploitation	7 272 000,52	4 939 784,10
12	autres charges d'exploitation	3 330 708,80	3 315 001,90
13	reprises d'exploitation, transferts de charges	5 958 048,73	5 440 085,78
14	dotations d'exploitation	28 717 650,15	25 882 027,01
VI	<b>résultat d'exploitation (+ ou -)</b>	159 957 562,68	143 569 222,25
VII	<b>résultat financier</b>	74 575 614,49	78 437 031,82
VIII	<b>résultat courant (+ou-)</b>	234 533 177,17	222 006 254,07
IX	<b>résultat non courant</b>	-3 383 164,50	3 783 335,35
15	impôts sur les résultats	51 701 910,0	

## TABLEAU DES IMMOBILISATIONS AUTRES QUE FINANCIERES

NATURE	MONTANT BRUT DEBUT EXERCICE	AUGMENTATION			DIMINUTION			MONTANT BRUT FIN EXERCICE
		Acquisition	Production par l'entreprise pour elle-même	Virement	Cession	Retrait	Virement	
<b>IMMOBILISATION EN NON VALEURS</b>	<b>11 926 384,20</b>	<b>1 186 362,00</b>	-	-	-	-	-	<b>13 112 746,20</b>
- Frais préliminaires	3 637 587,20							3 637 587,20
- Charges à répartir sur plusieurs exercices	8 288 797,00	1 186 362,00						9 475 159,00
- Primes de remboursement obligations								
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>140 000,00</b>	<b>1 320 000,00</b>	-	-	-	-	-	<b>1 460 000,00</b>
- Immobilisation en recherche et développement								
- Brevets, marques, droits et valeurs similaires								
- Fonds commercial	140 000,00	1 320 000,00						1 320 000,00
- Autres immobilisations incorporelles								140 000,00
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>687 503 708,44</b>	<b>63 788 344,78</b>	-	-	-	-	-	<b>751 292 053,22</b>
- Terrains	236 213 865,50	3 577 000,00						240 790 865,50
- Constructions & aménagements	350 907 102,34	8 273 823,02						359 180 925,36
- Installations techniques, matériel et outillage	29 538 552,35	1 491 275,92						30 029 828,27
- Matériel de transport	14 328 526,52	177 658,33						14 506 184,85
- Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	36 620 887,93	1 454 172,50						38 075 060,43
- Autres immobilisations corporelles								
- Immobilisations corporelles en cours	27 694 741,80	48 494 214,99						76 188 956,79
<b>TOTAL</b>	<b>709 570 090,64</b>	<b>66 274 706,78</b>	-	-	-	-	-	<b>775 844 797,42</b>

## TABLEAU DE FINANCEMENT DE L'EXERCICE

Masse	exercice a	exercice b	variation a - b	
			emplois c	ressources d
financement permanent	1 388 191 543,55	1 382 199 209,64		5 992 333,91
Moins actif immobilisé	760 858 120,51	717 849 847,59	43 008 272,92	
<b>FONDS DE ROULEMENTS FONCTIONNELS (1-2) (A)</b>	<b>627 333 423,04</b>	<b>664 349 362,05</b>		<b>-37 015 939,01</b>
actif circulant	965 369 339,21	954 212 601,29	11 156 737,92	
moins passif circulant	336 265 417,03	378 082 660,41	-41 817 243,38	
<b>BESOINS DE FINANCEMENT GLOBAL (4-5) (B)</b>	<b>629 103 922,18</b>	<b>576 129 940,88</b>	<b>52 973 981,30</b>	
<b>TRESORERIE NETTE (ACTIF-PASSIF) =A-B</b>	<b>-1 770 499,14</b>	<b>88 219 421,17</b>	<b>-89 989 920,31</b>	
<b>II - emplois et ressources</b>				
<b>I - RESSOURCES STABLES DE L'EXERCICE (FLUX)</b>				
auto-financement (A)	0,00	33 608 237,35	0,00	-86 865 108,08
*capacité d'autofinancement		202 223 789,35		196 334 891,92
*distributions de bénéfices		168 616 652,00		283 200 000,00
cessions et réductions d'immobilisations (B)	0,00	490 747,16	0,00	4 033 414,88
*cessions d'immobilisations incorporelles				
*cessions d'immobilisations corporelles		490 747,16		4 033 414,88
*cessions d'immobilisations financières				
*récupérations sur créances immobilisées				
augmentation des capitaux propres assimilés (C)	0,00	0,00	0,00	77 907 270,00
*augmentations de capital, apports				77 907 270,00
*subventions d'investissement				
augmentation des dettes de financement (D)				
(nettes de primes de rembourse)				
<b>total I - ressources stables (A+B+C+D)</b>		<b>34 098 984,51</b>		<b>-4 924 423,20</b>
<b>II - EMPLOIS STABLES DE L'EXERCICE (FLUX)</b>				
*acquisition et augmentations d'immobilisation E	63 768 344,76	0,00	209 662 913,52	0,00
*acquisition d'immobilisations incorporelles				
*acquisition d'immobilisations corporelles	63 768 344,76		201 662 913,52	
*acquisition d'immobilisations financières			8 000 000,00	
*augment des créances immob.				
remboursement des capitaux propres (F)	4 840 216,76			
remboursement des dettes de financement (G)				
emplois en non valeurs (H)	2 506 362,00		6 338 089,20	
<b>total II - emplois stables (E+F+G+H)</b>	<b>71 114 923,52</b>	<b>0,00</b>	<b>216 001 002,72</b>	
<b>III - VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT GLOBAL</b>		<b>-52 973 981,30</b>		<b>276 098 827,02</b>
<b>IV - VARIATION DE LA TRESORERIE</b>	<b>-89 989 920,31</b>		<b>55 173 401,10</b>	
<b>TOTAL GLOBAL</b>	<b>-18 874 996,79</b>	<b>-18 874 996,79</b>	<b>271 174 403,82</b>	<b>271 174 403,82</b>

## TABLEAU DES AMORTISSEMENTS FISCAUX

NATURE	CUMUL DEBUT EXERCICE	DOTATION DE L'EXERCICE	AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS SORTIES	CUMUL D'AMORTISSEMENT FIN EXERCICE
	1	2	3	4=1+2-3
<b>IMMOBILISATION EN NON VALEURS</b>	<b>5 110 174,84</b>	<b>2 622 549,24</b>	-	<b>7 732 724,08</b>
- Frais préliminaires	2 832 000,00	747 034,88		3 579 034,88
- Charges à répartir sur plusieurs exercices	2 278 174,84	1 875 514,36		4 153 689,20
- Prime de remboursements des obligations				
<b>IMMOBILISATION INCORPORELLES</b>				
- Immobilisation en recherche et développement				
- Brevets marques, droits et valeurs similaires				
- Fonds commercial				
- Autres immobilisations incorporelles				
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>218 357 147,02</b>	<b>20 994 375,10</b>	<b>2 466 216,67</b>	<b>236 885 305,45</b>
- Terrains				
- Constructions	100 438 543,75	13 752 738,43	1 006 052,34	113 185 229,84
- Installations techniques matériel et outillage	17 744 870,24	1 819 670,39		19 564 540,63
- Matériel de transport	7 352 505,47	2 336 687,02	1 460 164,33	8 229 028,16
- Mobilier matériel de bureau et aménagements divers	92 821 227,56	3 085 279,26		95 906 506,82
- Redressement amortissement aménagements divers				
- Autres immobilisations corporelles				
- Immobilisations corporelles en cours				
<b>TOTAL</b>	<b>223 467 321,86</b>	<b>23 616 924,34</b>	<b>2 466 216,67</b>	<b>244 618 029,53</b>

## TABLEAU DES AMORTISSEMENTS COMPTABLES

NATURE	CUMUL DEBUT EXERCICE	DOTATION DE L'EXERCICE	AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS SORTIES	CUMUL D'AMORTISSEMENT FIN EXERCICE
	1	2	3	4=1+2-3
<b>IMMOBILISATION EN NON VALEURS</b>	<b>5 110 174,84</b>	<b>2 622 549,24</b>	-	<b>7 732 724,08</b>
- Frais préliminaires	2 832 000,00	747 034,88		3 579 034,88
- Charges à répartir sur plusieurs exercices	2 278 174,84	1 875 514,36		4 153 689,20
- Prime de remboursements des obligations				
<b>IMMOBILISATION INCORPORELLES</b>		<b>129 014,00</b>	-	<b>129 014,00</b>
- Immobilisation en recherche et développement				
- Brevets marques, droits et valeurs similaires		129 014,00		129 014,00
- Fonds commercial				
- Autres immobilisations incorporelles				
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>221 729 173,21</b>	<b>20 456 622,80</b>	<b>2 490 206,34</b>	<b>239 695 589,67</b>
- Terrains				
- Constructions et aménagement	172 258 897,38	13 211 320,08	1 006 052,34	184 464 165,12
- Installations techniques matériel et outillage	17 706 108,70	1 817 740,08		19 523 848,78
- Matériel de transport	9 058 715,04	2 342 526,69	1 484 154,00	9 917 087,73
- Mobilier et matériel de bureau et aménagements divers	22 705 452,09	3 085 035,95		25 790 488,04
- Autres immobilisations corporelles				
- Immobilisations corporelles en cours				
<b>TOTAL</b>	<b>226 839 348,05</b>	<b>23 208 186,04</b>	<b>2 490 206,34</b>	<b>247 557 327,75</b>

## TABLEAU DES PROVISIONS FISCALES

NATURE	MONTANT DEBUT EXERCICE	DOTATIONS			REPRISES			MONTANT FIN EXERCICE
		D'EXPLOITATION	FINANCIERES	NON COURANTES	D'EXPLOITATION	FINANCIERES	NON COURANTES	
1. Provisions pour dépréciation de l'actif immobilisé								
2. Provisions réglementées								
3. Provisions durables pour risques et charges								
2. Provisions financières	914 476,77						914 476,77	
<b>SOUS TOTAL (A)</b>	<b>914 476,77</b>						<b>914 476,77</b>	
4. Provisions pour dépréciation de l'actif circulant hors trésorerie								
- Clients	6 024 982,84	2 292 946,18			1 295 704,38			7 022 207,64
- Stocks	11 886 185,55	2 003 786,52			3 477 671,95			10 412 300,12
5. Autre provisions pour risques et charges								
3. Provisions pour dépréciation des comptes de trésorerie								
<b>SOUS TOTAL (B)</b>	<b>17 911 168,39</b>	<b>4 296 732,70</b>			<b>4 773 376,33</b>			<b>17 434 507,76</b>
<b>TOTAL (A+B)</b>	<b>18 825 645,16</b>	<b>4 296 732,70</b>			<b>4 773 376,33</b>	<b>914 476,77</b>		<b>17 434 507,76</b>

## TABLEAU DES PROVISIONS COMPTABLES

NATURE	MONTANT DEBUT EXERCICE	DOTATIONS			REPRISES			MONTANT FIN EXERCICE
		D'EXPLOITATION	FINANCIERES	NON COURANTES	D'EXPLOITATION	FINANCIERES	NON COURANTES	
1. Provisions pour dépréciation de l'actif immobilisé								
2. Provisions réglementées								
3. Provisions durables pour risques et charges								
2. Provisions financières	914 476,77						914 476,77	
<b>SOUS TOTAL (A)</b>	<b>914 476,77</b>						<b>914 476,77</b>	
4. Provisions pour dépréciation de l'actif circulant hors trésorerie								
- Clients	6 530 555,74	2 461 963,35			1 080 518,13			8 412 000,96
- Stocks	12 973 090,10	2 447 500,76			3 482 253,29			12 038 277,57
5. Autre provisions pour risques et charges								
6. Provisions pour dépréciation des comptes de trésorerie								
<b>SOUS TOTAL (B)</b>	<b>19 503 645,84</b>	<b>5 309 464,11</b>			<b>4 562 771,42</b>			<b>20 450 278,53</b>
<b>TOTAL (A+B)</b>	<b>20 418 062,61</b>	<b>5 309 464,11</b>			<b>4 562 771,42</b>	<b>914 476,77</b>		<b>20 450 278,53</b>

**TABLEAU DES TITRES DE PARTICIPATIONS DETENUS EN PORTEFEUILLE**

RAISON SOCIALE DE LA SOCIETE	CAPITAL	DATE D'ACQUISITION DES VALEURS	VALEUR NOMINALE DU TITRE	PRIX D'ACQUISITION	TITRES DETENUS		POURCENTAGE DE PARTICIPATION DU CAPITAL	REVENUS DE CES PARTICIPATIONS
					NOMBRE	VALEUR		
Soberma	10 000 000,00	Voir Etat	500,00	Voir Etat	19 994	9 997 000,00	99,97	Néant
Diamond Motors	50 000 000,00	Voir Etat	500,00	Voir Etat	99 994	49 600 000,00	99,99	11 000 000,00
Sté Chérifienne d'Automobile et de Matériel Agricole	100 000 000,00	Voir Etat	500,00	Voir Etat	199 982	49 995 500,00	99,99	34 000 000,00
Slé Marocaine de Machines Agricoles	50 000 000,00	Voir Etat	500,00	Voir Etat	99 994	49 997 000,00	99,99	13 000 000,00
S. I. V. A. C.	1 000 000,00	Voir Etat	50,00	Voir Etat	342	17 100,00	1,71	Néant
Sidi Othman	944 890,00	1954	10,00		7 249			Néant
L ocoto	500 000,00	Juin 1968	100,00		500			Néant
S. N. G. U.	20 000 000,00	Voir Etat	500,00	400	39 993	14 959 900,00	99,98	7 000 000,00
Leader Location LD	10 000 000,00	Voir Etat	100,00	100,00	99 995	9 999 500,00	99,99	Néant
Auto Hall.com'	500 000,00	mai-09	100,00	100,00	4 994	499 400,00	99,99	Néant
Auto Hall Véhicules Industriels	50 000 000,00	nov-10	100,00	100,00	499 995	50 000 000,00	99,99	Néant

**ETAT DES DEROGATIONS**

INDICATION DES DEROGATIONS	JUSTIFICATION DES DEROGATIONS	INFLUENCE DES DEROGATIONS SUR LE PATRIMOINE, LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS
I - Dérogations aux principes comptables fondamentaux		<b>NEANT</b>
II - Dérogations aux méthodes d'évaluation		
III - Dérogation aux règles d'établissement et de présentation des états de synthèse		

**ETAT DES CHANGEMENTS DE METHODES**

NATURE DES CHANGEMENTS	EXERCICE DU CHANGEMENT	INFLUENCE SUR LE PATRIMOINE LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS
I - Changements affectant les méthodes d'évaluation		
II - Changements affectant les règles de présentation		<b>NEANT</b>

**TABLEAU DES SURETES REELLES DONNEES OU RECUES**

TIERS CREDITEURS OU TIERS DEBITEURS	Montant couvert par la sûreté	Nature [1]	Date et lieu d'inscription	Objet [1][2]	Valeur comptable nette de la sûreté donnée à la date de clôture
* Sûretés données					
* Sûretés reçues - Ets CHOUAY	300 000,00	Hypothèque		Hypothèque	

[1] Gage : 1-Hypothèque : 2-Nantissement : 3-Warrant : 4-Autres : 5-(à préciser)

[2] préciser si la sûreté est donnée au profit d'entreprises ou de personnes tierces (sûretés données) (entreprises liées, associées, membres du personnel)

[3] préciser si la sûreté reçue par l'entreprise provient de personnes tierces autres que le débiteurs (sûretés reçues)

**TABLEAU DES CREANCES**

CREANCES	TOTAL	ANALYSE PAR ECHEANCE			AUTRES ANALYSES			
		Plus d'un an	Moins d'un an	Echues et non recouvrées	Montant en devises	Montants sur l'Etat et organ. Publics	Montants sur les entreprises liées	Montants représentés par effets
<b>DE L'ACTIF IMMOBILISE</b>	235 119 105,00							
Prêts Immobilisés	36 215,00							
Autres créances financières	235 082 890,00							
<b>DE L'ACTIF CIRCULANT</b>	865 194 217,98	942 881,48	330 286 778,91	67 604 413,36	89 811 990,20	403 539 746,86	11 972 912,68	
Fournisseurs débiteurs, avances et acomptes	1 505 367,19							
Clients et comptes rattachés	398 834 073,75	942 881,48	330 286 778,91	67 604 413,36		33 743 636,70	11 972 912,68	
Personnel	5 208 059,32							
Organismes sociaux								
Etat	89 811 990,20				89 811 990,20			
Comptes d'associés/Sites du groupe	369 796 110,16					369 796 110,16		
Autres débiteurs	15 972,38							
Comptes de régularisation-Actif	22 644,98							

**TABLEAU DES DETTES**

DETTES	TOTAL	ANALYSE PAR ECHEANCE			AUTRES ANALYSES			
		Plus d'un an	Moins d'un an	Echues et non recouvrées	Montant en devises	Montants vis-à-vis de l'Etat et organismes publics	Montants liés à des entreprises liées	Montants représentés par effets
<b>DE FINANCEMENT</b>								
Emprunts obligataires								
Autres dettes de financement								
<b>DU PASSIF CIRCULANT</b>	336 265 417,03		334 810 448,80	1 454 968,23	1 113 991,77	23 972 788,43	248 482 218,37	6 499 866,94
Fournisseurs et comptes rattachés	259 166 000,64		257 711 052,41	1 454 968,23	1 113 991,77		236 835 663,09	6 499 866,94
Clients créditeurs, avances et acomptes	27 824 304,08		27 824 304,08					
Personnel	10 055 914,00		10 055 914,00					
Organismes sociaux	6 741 642,54		6 741 642,54			6 741 642,54		
Etat	17 231 145,89		17 231 145,89			17 231 145,89		
Comptes d'associés et sociétés du groupe	11 646 535,28		11 646 535,28				11 646 535,28	
Autres créanciers	3 148 560,38		3 148 560,38					
Comptes de régularisation - Passif	451 294,22		451 294,22					

**ENGAGEMENTS FINANCIERS RECUS OU DONNES HORS OPERATIONS DE CREDIT-BAIL**

ENGAGEMENTS DONNES	Montants Exercice	Montants Exercice Précédent
*Avals et cautions	-	4 686 124,00
- Cautions provisoires	15 660,00	4 686 124,00
- Cautions définitives	39 000,00	220 300,00
- Retenues de garanties		39 000,00
*Autres engagements donnés	3 027 298,00	3 116 364,00
- Autres cautions	35 000 000 Euro	34 000 000 \$
- Crédits documentaires		31 699,00
- Saisie arrêt		
- Engagement prime de départ à la retraite	3 027 298,00	3 116 364,00
<b>TOTAL (1)</b>	<b>3 027 298,00</b>	<b>7 892 488,00</b>
(1) dont engagements à l'égard d'entreprise liées	35 000 000 Euro	34 000 000 \$
<b>ENGAGEMENTS RECUS</b>	Montants Exercice	Montants Exercice Précédent
*Avals et cautions		
*marchandises		
-		
-		
-		
<b>TOTAL</b>		

**RESUME DU RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES**

**Fidroc Grant Thornton**

17, rue Abd El Bah Abdellah  
21, rue Casablanca  
Marrakech

Aux Actionnaires de la société  
**AUTO HALL**  
64, Avenue Lalla Yacout  
Casablanca

**FIDUCIAIRE DES SOCIETES MAROCAINES**

7, Rue Ben Dahmane  
21, rue Casablanca  
Marrakech

**RESUME DU RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES EXERCICE DU 1<sup>er</sup> JANVIER AU 31 DECEMBRE 2012**

Conformément à la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale du 31 mai 2011, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2012.

Nous avons effectué l'audit des états de synthèse ci-joints de la société **AUTO HALL**, comprenant le bilan, le compte de produits et charges, l'état des soldes de gestion, le tableau de financement et l'état des informations complémentaires (ETIC) relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2012. Ces états de synthèse font ressortir un montant de capitaux propres et assimilés de MAD 1.388.191.543,55 dont un bénéfice net de MAD 179.448.102,67.

La direction est responsable de l'établissement et de la présentation sincère de ces états de synthèse, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Notre responsabilité est d'exprimer une opinion sur ces états de synthèse sur la base de notre audit. Nous avons effectué notre audit selon les Normes de la Profession au Maroc et compte tenu des dispositions légales et réglementaires en vigueur.

Nous certifions que les états de synthèse, cités au deuxième paragraphe ci-dessus, sont réguliers et sincères et donnent, dans tous leurs aspects significatifs, une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société **AUTO HALL** au 31 décembre 2012 conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

**Vérifications et informations spécifiques**

Nous avons procédé également aux vérifications spécifiques prévues par la loi et nous sommes assurés notamment de la concordance des informations données dans le rapport de gestion du Conseil d'administration destiné aux actionnaires avec les états de synthèse de la société.

Casablanca, le 24 avril 2013

**Les Commissaires aux Comptes**

**FIDAROC GRANT THORNTON**

Faïçal MEKOUAR  
Associé

**FIDUCIAIRE DES SOCIETES MAROCAINES**

Albert BENOUDIZ  
Expert comptable

La Commission aux Comptes  
ALBERT BENOUDIZ  
Expert Comptable, membre du FIDROC  
7, rue Ben Dahmane, Marrakech  
21, rue Casablanca - Casablanca